
АЛГОРИТАМ ЗА ПОСТАПКА СО ПАТНИЦИ КОИ СЕ ВРАТИЛЕ ОД КИНА/ДРУГИ ЗЕМЈИ  

КАДЕ Е РЕГИСТРАНА ЕПИДЕМИЈА НА НОВИОТ КОРОНА ВИРУС (2019n-CoV)  

И КОИ РАЗВИЛЕ СИМПТОМИ ВО ТЕК НА 14 ДЕНА ПО ПРИСТИГНУВАЊЕТО 

Патници кои се вратиле од Кина или друга земја 
каде е регистрирана епидемија (согласно Листата*),  

доколку добијат симптоми  
во тек на 14 дена од пристигнувањето 

Се јавуваат на телефонскиот број од одговорниот  
епидемиолог во ЦЈЗ, понуден на флаерот за патници 

Одговорниот епидемиолог од ЦЈЗ му зема кратка епидемиолошка 
анкета на патникот и утврдува дали се работи за сомнение на 

корона вирусна инфекција : 

Патникот се советува да стави заштитна маска и да чека дома. 

Се известува инфективното одделение на надлежната Општа/Клиничка Болница. 

Се повикува Службата за итна медицинска помош која со санитетско возило го 

транспортира сомнителниот случај до надлежната Општа/Клиничка болница за 

понатамошно постапување (изолација, земање на брис за лаб. дијагностика, 

изготвување на епи анкета, соодветен натамошен третман) 

По  проценка на надлежниот инфектолог, 

доколку се работи за сериозна акутна 

респираторна инфекција, пациентот се препраќа 

до Клиниката за инфективни болести и фебрилни 

состојби во Скопје, по востановени процедури. 

Утврдено е дека се работи за сомнителен случај 

*Листата на земји каде е регистрирана епидемија ќе биде редовно  ажурирана и доставена до надлежните аеродромски служби 
**Сомнителен случај: Лице кое престојувало во Кина или имало контакт со лице кое се вратило од Кина во последните 14 дена и има 
симптоми на покачена телесна температура (≥38Ц̊), кашлица или отежнато дишење    
 

Утврдено е дека не се работи за сомнителен случај 

Се врши дезинфекција на санитетското возило, 

болничките простории каде престојувал 

сомнителниот случај и дезинфекција во домот. 

Сите инволвирани треба да носат ЛЗО. 


